
S2020055
Making our world more productive

dopravní podnik
6a^Hr°dceK týlové,

1 8 -01- 202) 7
c^éficiea.s.

Došlo
dna. ref.Lindě Gas a.s.

C. j.: útvar: ^2a zákazník 03629002SS

Smlouva o dlouhodobém pronájmu
Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s. 
Pouchovská 153 
500 03 Hradec Králové 3

Cisto zákazníka
550203600

číslo smlouvy
362900255

Datum vystaveni
01.12.2020

to zákazníka

25267213
DIČ zákazníka

CZ25267213

uzavírají tuto smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahvi a dalších distribučních prostředků na technické
plyny:

Zákazník získává jednorázovým zaplacením níže uvedeného dlouhodobého nájmu + DPH za každou láhev nebo 
distribuční prostředek na technické plyny Lindě Gas a.s. (dále jen Lindě) právo používat je v počtu a po dobu uvedenou 
níže.

1

Číslo Název produktu/ 
produktu SKP/Taric No.

Nájemné/kusPočet Počátek Konec
pronajatých smlouvy smlouvy

kusů
NÁJEM LAHVE TG - 1 ROK 
NÁJEM LAHVE ACE -1 ROK 

Nájemné je zákazníkem hrazeno v hotovosti, resp. v den splatnosti uvedeném na účetním dokladu předem na celou 
dobu pronájmu.
Lahve a distribuční prostředky na technické plyny poskytnuté k používáni mohou být použity jen k odběru plynů od 
Lindě, popřípadě od dodavatele pověřeného společnosti Lindě.
Náklady na obsluhu, údržbu, předepsané tlakové zkoušky spojené s běžným opotřebením nese Lindě.
Za zcizeni, ztrátu, poškození nebo zničeni přenechaných lahvi a distribučních prostředků na technické plyny odpovídá 
zákazník.
Po skončeni smlouvy (nebude-li uzavřena smlouva nová) bude účtováno nájemné a dodatkové nájemné podle právě 
platných sazeb, dokud lahve nebo distribuční prostředky na technické plyny nebudou vráceny příslušnému dodacímu 
mistu Lindě. Obdobi pro výpočet a vznik nároku a účtováni dodatkového nájemného, tj. užíváni lahvi bez tzv. obrátky, 
počíná běžet 3 měsíce před skončením smlouvy.
V případě ukončení výše uvedené smlouvy mezi Lindě a zákazníkem během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé 
nájemné. Lindě není povinna uhradit zákazníkovi jakoukoliv částku ze zaplaceného dlouhodobého pronájmu.
Součásti této smlouvy jsou na druhé straně uvedené "Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky kapalných plynů, 
plynů v lahvích, paletách, pevných svazcích, kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb".

DOi KAVNi PODNIK
města HRADC
500 03 poucho
|C: 252 67 213 
DlC: CZ2526721

01.01.2021 31.12.2021 
01.01.2021 31.12.2021

227450000
7450200 2
2

3

4

5

6

7

Datum 01.12.2020

<Í3S r..s.t.i''

i . ijr i cci tr:m 
! oviti i 153/14

U1 Ústi .i-L. - Pfedlice

za Lindě Gas a s 
(jméno/podpis)

za zákazníka 
(jméno/podpis)

•tvj

Zakazrik svým podp. «m projeví*) souhlas s lim. že na takykokv srnkami vztah mezi nim a společnosti Linda Sas a s sa 
há;em distribučních p ostřadW. zvečepáná na Prodeinich místech Lindě a na webovýdi střenkách https //www knda-gas.i 
znáním obeznámil

hodni podmínky Lindě pro prodat Plynů a 
phčamt zároveň prohlaine Je se siepch

tC 00011754 Bankovní spofeni pro platby v CZK 
DlC CZ00011754 UniC ředit Bar* Czech Repubtic 

and Slovák
C.účtu: 211 _
IBAN: CZ31 2700 0000 0021 13539415 IBAN: DES2 7007 0010 0230 6678 00 

BIC/SWIFT OEUTDEMMXXX
Sool le zapsaná u Mástského soudu v Praze v Obchodním reisttíku oddíl B. vložka 411 Sod le certifikovaná dle ISO 9001. ISO 14001 a a držitelem osvádteni Resoonsibie Care

LmdeGasa* Bankovní STMSn'v EUR: Zákazrecké centrum 
Telefon 800 121 121 
Fax: 272 100 752

www Imde-pascz 
ínfo cz@linde com

C.ú«u: 220 230667 800 
BLZ 7X 700 10

as
15Í2700

BIC BACX CZ PP



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY LINDĚ PRO PRODEJ PLYNŮ A NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ

(dále jen „Podmínky')

1. základní ustanoven!
tylo Podmínky |sou součástí kaide smlouvy, na zaklade kltié se Lindě zavazuje dodával zákazníkovi technický, medicinální o speciální plyn/v v jakémkoliv skupenství v OistiibuCnlm piostledku 
nebo do zásobovacího zaZizenl (dále len .Plyn/y") a/nebo mu pronajmout DIstMbucni prostředek Lindě.
Jednotlivé smlouvy vznikají akceptaci nabídky Lindě (zástupce unde) zákazníkem, a to prostřednictvím smluv objednávek zákazníka potvrzených ze sliany Lindě, a/nebo pouhým pievzetim Distri
bučního piostledku zákazníkem (dále ien .Smlouva') Piávri úkony smeiujki ke zmene Ci ukončení Smlouvy vyžaduji písemnou foirnu. kteta viak není dodilena při elektiomcke loimé komunikace, 
elektionicka loima písemnosti vsak postačuje pro změny cen ze stzany Unde Změnu cen Plynů, daHích produktů Ci nájemného Lindě oznámí zákazníkovi mm 1S dní píedein piosUednktvim zejm 
e-mailu a/nebo zveíejnenůn nového ceníku v Prodejních irístech Unde. Zákazník souhlasí s lim, ze Lindě muie plnil své smluvní závazky piostiedmclvím třetích osob, zejména .Paztneiu Lindě", 
tj. osob kteie tmde zmocnila k prodeji zbozi. shileb a OislnbuCních prostředků s Plynem a jejich pievozu k/od zákazníků a/nebo .Prodejních míst Lindě". coZ jsou prodejny provazované ze sliany 
Unde nebo Paitneiu Lindě. Smluvní sliany jsou povinny své identilikaCni a kontaktní údaje při uzavřeni Smlouvy uvádét splavné a pravdivé a bez zbytečného odkladu mfoímoval diuhou smluvní 
stranu o zméné těchto údajů.
2. DOOÁVKY PiyNÚ V DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDCÍCH
.Distiíbucním prostředkem' se rozumí přenosná tlaková nádoba k zásobováni Plynem v podobě lahví. Palet. Pevných svazku lahví. Kontejnecú a liajlerů. .Lahví' se tozumi kovová tlaková nádoba 
pzo plepcavu Plynu do 901 vodního objemu. .Paletou' se lozumí přeplavní zařízeni, uzpůsobené pro pz
lahvi na společném přeplavním základe .Kontejneiem' se rozumí mobilní nádoba pro přeplavu Plynů o objemu vétSim neř 901 
Pevné svazky lahví, kteié jsou navzájem piopojeny.
Objednávka zákazníka musí obsahovat alespoň druh Plynu, jeho množslvi a požadovaný termín a místo dodáni a musí být doiuCena v dostatečném předstihu před požadovaným terminem dodání 
Pokud místo dodáni nebylo ve Smloové sjednáno pak platí. Ze místem dodáni Plynů je Piodejni místo Unde. Pokud nebyl dohodnul teimin dodání, bude doplavu OlstiibuCního prostředku k zákaz
níkovi provádět Parlnei Unde, přiCemž doiuíl Plyny v lahvích. Paletách. Pevných svazcích lahví Cl Kontejnerech do dvou piacovnich dnů a Plyny v Tiajleiech do tři pracovních dnů. Nepřevezme-li 
zákazník Oisliibucnl prostředek s Plynem ve sjednaném terminu, splní Unde svou povinnost tlm. Ze zákazníkovi umoZni převzít st Distribuční prostředek s Plynem v Prodejním miste Lindě. Jestliže si 
zákazník ci jim určeny dopravce vyzvedává Distribuční prostředek v Prodejním miste Unde. pak zákazník odpovídá za bezpečnou nakládku, převoz a vykládku Distribučního prostředku a ie povinen 
dodržovat předpisy týkající se přepravy Plynu. zvíáSlé pravidla bezpečností práce a provozní pravidla vCetné CSN 078104. Při přrvieti Dislnbufního prostředku (Cl jiného produktu linde) je zástupce 
zákazníka pomněn se prokázat zákaz ručkou kartou Unde. na které je uvedeno Oslo zákazníka. U Ptynu podWiajiciho spotřební dam (napí. IPG) je zákazník povinen sdehl Unde uCel jeho použiti
3. DODÁVKY PLYNŮ 00 ZÁSOBOVACÍCH ZAŘÍZENÍ
Zásobovacím zařízení' se rozumí velkoobiemový zásobník, do kterého linde dodává zpravidla kapalné Plyny. Zásobovací zařízeni linde'. které Unde na základe samostatné Smlouvy pronajalo 
zákazníkovi, se nestává součástí nemovitosti, na které je postaveno, i kdyř je s m pevné spojeno Pokud ie Zásobovací zařízeni vybaveno lunkCnim zařízením na dálkové sledovaní stavu a zákazník 
ma s linde uzavřenu smlouvu na toto dálkové sledováni, linde dodává Plyn do Zásobovacího zalitém pciibélné tak. aby mél zákazník v Zásobovacím zařízeni dostatečnou zásobu Plynu, s přihléd
nutím k jeho obvyklé spotřebě I v případe instalace zařízení na dálkové sledovaní je zákazník povinen provádět kontrolu stavu manomeUu ukazujícího stav náplné Zásobovacího zařízeni, zapisoval 
stavy manometru do provozního deníku a oznámit linde nenadálý pokles náplné Ci iejl pokles pod 15 •* kapacity Zásobovacího zařízeni. V ostatních případech dodává Linde Plyn do Zásobovacího

~ iaspedBtuíé>dwt dodávku Hynu. Objednávka mmi obsahovat alespoň druh Ptynu. ieho množství, požadovaný termín

lednotbvych lahví. .Pevným svazkem lahvi" se rozumí několik vzájemné propojených 
.Trajterem' se rozumí sánitní vůz přepravujícíobjr

zařízeni na základě dHCich objednávek zákati*a. kdy každá 
a místo dodám a je třeba ji zaslat linde nejméně tři pracovní dny před požadovaným dnem dodaní
Zákazník zapsti bezplatné vhodný a betpeCny přistup linde k Zásobovacímu zařízení 24 hod. denně a umožní Unde užívat příjezdovou cestu k Zásobovacímu zařízeni pro vozidla do 48 tun. Zákazník 
se zavazuje umožnit linde řádné a vřasné plněni Zásobovacího zařízení Plynem, zejména udilovai Zásobovací tařlzení v řádném a provozuschopném stavu, bez vnitřních nečistot, a neprodlené hlásit 
Linde Skutečnosti, klece mohou mít vliv na plněni závazků tmde ze Smlouvy. Pokud linde nemůže provést dodávku Ptynu do Zásobovacího zařízení kvůli nesouCinnosti zákazníka, může vyúčtovat 
zákazníkovi neuspéinou judu a naklady na uskladněni Plynu až do okamžiku jeho dodáni Zákaznft ie povinen v případě plánovaného pietuiení odběrů Ptynu ze Zásobovacího zařízení z důvodu 
krátkodobé odstavky zařízeni zákazníka spotřebovávajícího Plyn nebo v případě plánovaného zvýšeni spotřeby o více než 10 Aa oproti předchozí průměrné denní spotřebě, takovouto skutečnost 
linde písemné sdělit, nejpozdějl 24 hodin předem s uvedením důvodu a doby trváni takové situace.
4. PRONÁJEM DtSmiBUťNÍCH PROSTŘEDKŮ
Nájemní vztah mezi linde a zákazníkem vzniká podpisem Smlouvy, dodacím Ci přepravního bslu k DistnbuCmmu prostředku zákazníkem O jeho zástupcem
Za užívaní OislnbuCních ptostředků tmde je zákazník potměn platit denní nájemně, které bude účtováno ze stzany Hode při převzetí Orstnbořniho prostředku a/nebo nejméně jednou mésiíné 
U dlouhodobého najmu Distribučního prostředku je nájemné za celou dobu nájmu vyúčtováno Ihned po uzavřeni Smlouvy. U DistnbuCmch prostředků linde. které má zákazník v drženi déle než 
Iři měsíce bet obrátky (tzn. výměny prázdných za plné). |e linde oprávněna účtovat zákazníkovi dodatkově náiemně. YýSe denního nájemného a dodatkového nájemného se řidl dle ceníku linde 
zveřejněného v Prodejních místech linde linde je oprávněna sazbý nájemného upravovat i v průběhu nájemního vztahu, a to doručením oznámeni o zvylcnl nájemného zákazníkovi, a to alespoň 
15 dm před jeho účinnosti. Unde jě oprávněna požadovat po zakatnlkovi neurozenou kauci aZ do výše pořizovací ceny OistribuCniho prostředku linde vráli kauci zákazníkovi po předám Distri
bučního prostředku a kauCniho lístku Prodejnímu místu linde. přtřemi je oprávněna započíst si proti kauci sve pohledávky za zákazníkem zejména naklady na odstraňování Škod na Distribučním 
prostředku vC vnitřního znečistění
OistnbuZnl prostředky zákazntk vrací na ive naklady v Prodejnu* mrště tmde v jeho prodeji době: přt vrácení nevzniká zákazníkovi nárok na úhradu za Plyny obsažené ve vráceném DátriboCnini 
prostředku ani na vracení nevyěerp
ni, zničeni nebo vCasné nevrácení DrstiibuCniho prostředku. ;eho příslušenství ci Čárového kódu a jiných označení na něm umístěných. Přenechání Distribučních prostředků třetí osobě není dovoleno. 
Distribuční prostředky linde se mohou používat pouze pro Hyn dodaný linde. Zákazník se i uvazuje poučit své pracovníky o správně manipulaci s OistnbuCnimi prostředky Správnost výpisu z kontu 
pronajatých Dátnbucnich prostředku, který je součásti vyúčtováni nájemného, musi byt zákazníkem bez prodleni přezkoumaná. Námitky jsou molné do 10 dnů po obdrženi vyúčtováni nájemného, 
jinak se má za to. že vyúčtování vC výpisu z konta bylo zákazníkem uznáno za správné a poCet OislnbuCních prostředků zde uvedených je podkladem pro vyúčtováni nájemného v následujícím 
zúčtovacím období

Zadržovací právo na pronajaté Distribuční prostředky se po dobo trváni Smlouvy vytuřuje. Zákazník odpovídá linde za zcizení, ztrátu, poikote-

5. DISTRIBUČNÍ PROSTŘEDKY ZÁKAZNÍKU
v případě dohody bude linde plnil Plynem i OislnbuCm prostředky zákazníku, které jsou svým označením odbSttetoě od Distribučních prostředků linde. Zákazník souhlasí s lim. že součástí plném 
linde bude i přezkoušení DislnbuCniho prostředku podle platných předpisů před jeho
6. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Pokud není cena Plynu Cl ostatních plněni uvedena ve Smlouvě, řídi se dle aktuálního ceníku linde. který je k dispozici v Prodejních místech tinde. Pokud dojde k zavedeni nové dané. poplatku Ci 
obdobné povinnosti (daň na skleníkově plyny aj) nebo dojde ke změně stávající daně Ci poplatku (mýto. recyklaCni poplatek, environmentální Ci ínlrastrukturálni poplatek aj.). v jehož důsledku 
dojde ke zvýSenl ceny Plynu nebo nákladu linde na výiobu Cl distribuci Plynů, je linde oprávněna promítnout toto zrýSeni do ceny dodávaných Plynů, jakož i dalších plnění. Při nedostatku Plynu 
způsobeného zejm potuchami Ci odstávkami výrobních zdrojů, je Unde oprávněna aplikovat mésiCni limit dodávek Ptynu odvozený od smluveného množství dodávek Plynu s tím. Ze pokud zákazník 
odebere Ptyn nad určený měsíční limit, je Linde oprávněna mu vyúčtovat poplatek určeny linde pro tuto situaci. Společně s cenou dodaného Plynu je Unde oprávněna zákazníkovi uCIovat poplatky 
ve vysi dle platného ceníku linde zveřejněného v Prodejních málech linde, zejmena poplatek AOR, szImCní a energeticky poplatek ta každý OistnbuCni prostředek a dodavku kapalných Plynů do 
Zásobovacího zařízeni, sezónní příplatek za kapalný oúd uhličitý a poplatek za přáiuSný atest
je-li tak stanoveno smlouvou ci právními predpay. bude linde vystavovat zákazníkovi po dodaní produktu (Plyn. zboží služba) vyúčtován s náležitostmi daňového dokladu, klete obsahuje cenu 
produktu, poplatky a jiné Částky, na klete ma linde narok (napr nájemné za Distribuční prostředky Ci smluvní pokuty) Splatnost daňových dokladů je Ctinácl dnů od dala vyslaveni, neni-li na 
daňovém dokladu uvedena Ihúla detir. klá se ta 10, že daňový doklad je doiulený do dvou dnů od Odeslání PnpádrS náhíilky prolt ceně vyúčtované ze strany Unde je zákazník opiávnén vznést 
pouze do 10 dnů od doručení vyúčtováni. Sdělením své e-mallové adresy zákarnlk uděluje Unde právo zasílal zákazníkovi laktuty za dodané produkty e-mailem, v případě prodleni zákazníka se 
zaplacením splatné platby vyúčtované mu ze strany imde. je linde oprávněna požadoval smluvní pokutu ve výši 0.03 ék z dlužné Částky za každý den prodleni a dále náhradu způsobené škody.
U zákazníků, kleti linde neprokáží spoíehlive svou platební schopnost nebo platební morálku, může Unde požadovat zálohovou platbu s lim. Ze tuto zálohovou platím je Unde oprávněna vyúčtoval 
proti svým pohledávkám za zákazníkem
Až do úplného uhlazeni plateb za Plvn Ci jiný produkt dodaný ze strany Linde zákazníkovi, zůstává dodaný produkt ve vlastnictví linde
7. ODPOVĚDNOST ŽA VADY A ŠKODY
linde dodává zákazníkovi Plyny v množslvi a kvalitě uizcne ve Smlouvě, jinak v kvalitě a množství odpovídající podobným dodávkám, jestliže je ve Smlouvě na dodávku Plynu v OislnbuCních 
prostředcích smluveně množslvi Plynu urteno v "m*". pak se vztahuje na stav Plynu při t S 1 a tlaku 0,1 MPa. Pokud je Plyn dodaný zákazníkovi vadný nebo neodpovídá mnořslvl dodaného Plynu, 
ma zákazník piavo uplatnil reklamaci, kletá se lidi reklamačním řádem Unde, který je k dispozici na webových sliánkách linde. Pto reklamaci kvality Plynů nesmi být spotřebováno vice než 50 “t 
náplně, a to i důvodu možného provedeni řádných kontrolních analýz. OátiibuCnl prostředky s vadným Plynem nesměji byl dále používány a po nápadném označeni musi býl vráceny Prodejnímu 
místu Unde. V případe opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách Plynu múze zákazník, pokud linde nesplní dodávku v dodatečně Ihúte po výzvě zákazníka, odstoupit od Smlouvy, v případě.
Ze je zákazník spollebtlelem. je subjektem příslušným pro mimosoudní řeSeni sporu zákazníka s Unde Česká obchodní inspekce. MUSÍ inlocmace na www.col.cz. Je-li zákazník v prodleni s úhradou 
jakékoli platby vyúčtované mu ze stiany Unde. je Unde oprávněna zastavit dodávky Hynu. další nájem Oálnbučmth prostředků či prodej jiných produktu (zboži. služeb) zákazníkovi, a to až do 
úplného zaplaceni dlužné částky. Při zcizeni, poškozeni, nebo nevrácení DátnbuCmho prostředku ie zákazník povinen uhradil linde smluvní pokutu za každou láhev 4.000. Kč. za každou Paletu 
5.000. Kč. za každý Pevný svazek 80.000. Kč a za každý Kontejner či Trailer 100.000.- Kč. á vedle toho je Unde oprávněna požadoval po zákazníkovi způsobenou Škodu 
Pokud v souvislostí s plněním Smlouvy vznikne jedné smluvní stlané povinnost nahradit újmu druhé smluvní straně, která nebude způsobena úmyslné, z hrobě nedbalosti či na pUrozených právech 
člověka, pak si smluvní sírany nav;á|em odpovídají za ů|mu pouze v podobě plimé Škody s Um. Ze nepllme, následné Škody čl uilý zisk jsou vyloučeny. Celková ů|ma vznikla ze viech dlících Škod
ných událostí v piůbehu trvám Smlouvy |e omezena na dvacet milionů KC a celková újma vzniklá z jedné Škodné události je omezena na částku deset milionů Kč. Právo na náhradu újmy a vydám 
bezdůvodného obohaceni se promlčuie v tříleté promlčecí době. kletá beži od okamžiku vzniku Škody
Všechny případy vySSi moci. jakoZ i provozní, dopravní a energeticko poruchy, stávky, výluky, osvobozují toho, kdo je jimi postižen, od smluvních povinnosti po dobu a v ro/sahu účinnosti těchto 
událostí. To platí také tehdy, když uvedené okolností nastanou u subdodavatelů smluvních síran.
8. zpracovaní osobních údajů

Každá ze smluvntch stran se zavazuje inlonnovat všechny sve zástupce a jiné fyzické osoby, jejichž osobni údaje zpřístupňuje druhé smluvní straně (dále len .Subjekty údajů"), o zpracováváni jejich 
osobních údajů ze strany druhé smluvní sírany, a to v rozsahu vyžadovaném Cl. 13 obecného nařízeni o ochraně osobních údajů EU/2016/679 (.GDPR").
9. ZMĚNY POOMlNEK " =

Tylo Podmínky jsoo účinné od 1 2.2020 a jsoo k dápozici v Prodejních málech Unde a na webových stránkách htlps://www.lmde-gas cz/cs/footei/legalnotlce.htrnl. linde je oprávněna změnit Ci Z 
doplnit tyto Podmínky, je vSak povinna seznámit zákazníka s novým zněním Podmínek alespoň 15 dni předem, například jejich vyvéienim na webových stzánkách linde či zasláním nového zněni ~ 
Podmínek e-mailem, na dodacím lálu Cl na faktuře, jestliře zákazník nové zněni Podmínek do 30 dnů písemné odmítne, nové zněm se u něj neuplatni -

a zavazuje se úhrado linde cenu tohoto přezkoušeni

linde Gas a.s.. sídlo U technoptynu 1324, 198 00 Praha 9 - Kyje, KO:OOOll7S4. zapsaná v obchodním icjslliku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B. vložka 411 (dále té? .Unde')

http://www.col.cz
http://www.lmde-gas



